
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 2 회 일반회계 산림녹지과

 975,000원 * 1식

 437,000원 * 1식

 24,106,000원 * 1식

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 임업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림녹지과 14,744,436 14,515,797 228,639

국  2,972,769 2,960,716 12,053

도  1,851,240 1,845,213 6,027

시  9,920,427 9,709,868 210,559

산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 3,311,902 3,310,490 1,412

국  1,486,192 1,486,192 0

도  475,961 475,961 0

시  1,349,749 1,348,337 1,412

임업육성 3,311,902 3,310,490 1,412

국  1,486,192 1,486,192 0

도  475,961 475,961 0

시  1,349,749 1,348,337 1,412

임산물 피해 복구지원 1,412 0 1,412

302 이주및재해보상금 1,412 0 1,412

02 민간인재해및복구활동보상금 1,412 0 1,412

○'21년 임산물 저온피해 복구 지원
(재난지수 300 이상)  975  0  975

○'21년 임산물 저온피해 복구 지원
(재난지수 300 미만)  437  0  437

산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 7,521,372 7,497,266 24,106

국  1,433,128 1,421,075 12,053

도  1,119,437 1,113,410 6,027

시  4,968,807 4,962,781 6,026

산림보호 5,162,011 5,137,905 24,106

국  707,700 695,647 12,053

도  686,892 680,865 6,027

시  3,767,419 3,761,393 6,026

(국)7.5.~7.8. 호우 산사태 피해복구 24,106 0 24,106

국  12,053 0 12,053

도  6,027 0 6,027

시  6,026 0 6,026

401 시설비및부대비 24,106 0 24,106

국  12,053 0 12,053

도  6,027 0 6,027

시  6,026 0 6,026

01 시설비 24,106 0 24,106

○7.5.~7.8. 호우피해복구  24,106  0  24,106

국  12,053 0 12,053

도  6,027 0 6,027

시  6,026 0 6,026

녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 3,710,599 3,549,849 160,750

국  53,449 53,449 0

도  255,842 255,842 0

시  3,401,308 3,240,558 160,750

공원조성 및 관리 1,075,920 922,920 153,000

도  100,000 100,000 0

시  975,920 822,920 153,000



 경정 50,000원 * 14개소 * 2회

 경정 20,000원 * 40종 * 5점

 150,000,000원 * 1식

 경정 155,000원 * 6명 * 10일 * 2회

 7,661,500원 * 1식

 26,810원 * 1식

 5,053,350원 * 1식

 15,160원 * 1식

 19,042,360원 * 1식

 48,160원 * 1식

 2,298,550원 * 1식

부서: 산림녹지과
정책: 녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 공원조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공원조성 475,920 322,920 153,000

201 일반운영비 44,600 43,600 1,000

01 사무관리비 1,600 600 1,000

○공원 관리용 현수막 구입
 1,400  400  1,000

206 재료비 7,500 5,500 2,000

01 재료비 7,500 5,500 2,000

○도시공원 수목 관리  7,500  5,500  2,000

―도시공원 관리용 자재구입
 4,000  2,000  2,000

401 시설비및부대비 368,000 218,000 150,000

01 시설비 368,000 218,000 150,000

○도시공원 유지관리  150,000  0  150,000

산림비즈니스 834,977 827,227 7,750

국  53,449 53,449 0

도  154,392 154,392 0

시  627,136 619,386 7,750

등산로 관리 312,607 304,857 7,750

101 인건비 22,000 14,250 7,750

04 기간제근로자등보수 22,000 14,250 7,750

○등산로 관리(풀베기) 인부임
 18,600  10,850  7,750

재무활동(산림녹지과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 83,781 41,410 42,371

보전지출 83,781 41,410 42,371

보전지출 83,781 41,410 42,371

802 반환금기타 83,781 41,410 42,371

01 국고보조금반환금 59,999 28,148 31,851

○2020년도  31,851  0  31,851

 ―유아숲교육위탁운영  7,662  0  7,662

 ―유아숲교육위탁운영(이자)  27  0  27

 ―산림재해일자리(산사태현장예방단)
 5,054  0  5,054

 ―산림재해일자리(산사태현장예방단)(이자)
 16  0  16

 ―산림재해일자리(산림보호지원단)
 19,043  0  19,043

 ―산림재해일자리(산림보호지원단)(이자)
 49  0  49

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,782 13,262 10,520

○2020년도  10,520  0  10,520

―유아숲교육위탁운영  2,299  0  2,299



 8,040원 * 1식

 2,493,280원 * 1식

 5,713,110원 * 1식

 3,340원 * 1식

부서: 산림녹지과
정책: 재무활동(산림녹지과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

 ―유아숲교육위탁운영(이자)  9  0  9

 ―산림재해일자리(산사태현장예방단)
 2,494  0  2,494

 ―산림재해일자리(산림보호지원단)
 5,714  0  5,714

 ―산림재해일자리(산림보호지원단)(이자)
 4  0  4




